○本資料は、ＳＢＩアセットマネジメント株式会社が信頼できると判断したデータに基づき作成されておりますが、その正確性、完全性について保   証するも

のではありません。また、将来予告なく変更されることがあります。○本資料中のグラフ、数値等は過去のものであり、将来の傾向、数値等を予測するもの

ではありません。○投資信託は値動きのある証券に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、元本保証はありま   せん。○投資信託の運用による

損益はすべて受益者の皆様に帰属します。 ○お申込みの際には必ず投資信託説明書（ 交付目論見書）の内容をご確認の上、お客様自身でご判断ください。

- - 1 - -

2023 年 11 月 29 日

投資者の皆様へ

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社

「ＳＢＩ・i シェアーズ・米国ハイイールド債券インデックス・ファンド」

（愛称：サクっと米国ハイイールド債）

投資対象 ETF の管理報酬等の変更について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社ファンド「ＳＢＩ・i シェアーズ・米国ハイイールド債券インデックス・ファンド（愛称：サクっと米国ハイイ

ールド債）」につきまして、投資対象 ETF の管理報酬の引下げに伴い、実質的な信託報酬率が下がりますの

でお知らせ致します。

今回の投資対象 ETF の引下げ後の管理報酬率は、2025 年 2 月 28 日までの期間において有効となって

おりますので、その後の管理報酬率につきましては、決定次第お知らせいたします。

尚、本ファンドの実質的な信託報酬率は、今回の引下げ以前より海外ハイイールド債券投資ファンドとして、

既に業界最低※となっておりましたが、今回の低下によって、ご投資家の長期投資による資産形成に、より寄与

できるものと考えておりますので、今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 変更内容

変更後 変更前

運用管理費用（信託報酬）
年 0.0638％

（税抜：年 0.058％）

年 0.0638％

（税抜：年 0.058％）

投資対象とする投資信託証券の管理報酬 年 0.08％程度 年 0.15％程度

実質的な負担（信託報酬） 年 0.1438％（税込）程度 年 0.2138％（税込）程度

2. 変更日

2023 年 11 月 28 日

以上

※ 公募投信（ETF､ラップ専用を除く）として、ウエルスアドバイザー株式会社サイト（2023 年 11 月 29 日掲載）より

○本資料は、ＳＢＩアセットマネジメント株式会社が信頼できると判断したデータに基づき作成されておりますが、その正確性、完全性について保   証するも

のではありません。また、将来予告なく変更されることがあります。○本資料中のグラフ、数値等は過去のものであり、将来の傾向、数値等を予測するもの

ではありません。○投資信託は値動きのある証券に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、元本保証はありま   せん。○投資信託の運用による

損益はすべて受益者の皆様に帰属します。 ○お申込みの際には必ず投資信託説明書（ 交付目論見書）の内容をご確認の上、お客様自身でご判断ください。

- - 2 - -

投資信託にかかるリスク

投資信託は、主に国内外の株式・公社債等値動きのある証券を投資対象としますので、組入株式の価格の下落や、組入株式

の発行体の財務状況の悪化等の影響により、基準価額が下落し、その結果、大きく損失を被る場合があります。

また、投資信託は、それぞれの投資信託ごとに投資対象資産の種類や投資制限、取引市場、投資対象国等が異なることから、

リスクの内容や性質が異なりますので、お申込みの際には必ず投資信託説明書（交付目論見書）の内容をご確認の上、お客様自身

でご判断ください。

※投資信託はリスクを含む商品であり、運用実績は市場環境等により変動します。したがって元本保証はありません。

お客様に直接・間接にご負担いただく費用等

（お買付時に直接ご負担いただく費用）

●お買付手数料 上限 3.3％（税抜 3.0％）

（途中解約時に直接ご負担いただく費用）

●信託財産留保額 上限 0.5％

（保有期間中にファンドが負担する費用（間接的にご負担いただく費用））

●信託報酬 上限 2.585％（税抜 2.35％）

※成功報酬制を採用する投資信託については、基準価額の水準等により報酬額が変動するため、上限等を示すことができま
せん。
また、上記上限を超える場合があります。

●その他の費用

監査費用、有価証券売買時にかかる売買手数料、信託事務の諸費用等が信託財産から差引かれます。その他の費用は、監

査費用を除き、運用状況等により変動するものであり、事前に料率、上限額等を示すことができません。

≪ご注意≫

上記に記載しているリスクや費用等につきましては、一般的な投資信託を想定しています。費用の料率につきましては、ＳＢＩアセッ

トマネジメント株式会社が運用するすべての投資信託のうち、ご負担いただく費用における上限を記載しております。また、成功

報酬を採用する投資信託については、基準価額の水準等により報酬額が変動するため、上限額を超える場合があります。投

資信託にかかるリスクや費用は、それぞれの投資信託により異なりますので、お申込みの際には、必ず該当投資信託の投資信託

説明書（交付目論見書）の内容をご確認の上、お客様自身でご判断ください。

投資信託ご購入の注意

●投資信託をご購入の際は、必ず投資信託説明書（交付目論見書）をあらかじめ、もしくは同時にお受取りになり、内容をご確

認ください。

●投資信託は値動きのあるものであり、元本保証、利回り保証、及び一定の運用成果の保証をするものではありません。し

たがって、運用実績によっては元本割れする可能性があります。

●投資信託の基準価額の下落により損失を被るリスクは、投資信託をご購入のお客様が負うこととなります。

●投資信託は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。

●銀行など登録金融機関でご購入いただく投資信託は、投資者保護基金の支払対象ではありません。